PAGE
3

  Проект

  РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ   МАЙМИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОУЗГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
20-й сессии

№                                                     с.Соузга                                    от                      2015.

О бюджете муниципального образования

Соузгинское сельское поселение  на 2016 год

Рассмотрев представленный проект бюджета муниципального образования Соузгинское сельское поселение на 2016 год, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  Соузгинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Соузгинское сельское поселение на 2016 год

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Соузгинское сельское поселение (далее – бюджет поселения) на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4401,74 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1421,74 тыс. рублей
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4401,74 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей или  0,0 процентов от доходов без учета объема безвозмездных поступлений
4) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 2017 года, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей
5) бюджет поселения является программным.
Статья 2. Основные характеристики бюджета муниципального образования Соузгинское сельское поселение на плановый период 2016 год
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Соузгинское сельское поселение  на 2016 год:

1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2016 год в сумме 4401,74 тыс. рублей и в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год в сумме 1421,74 тыс. рублей
  2) общий объем расходов бюджета поселения на 2016 год в сумме 4401,74 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2016 год в сумме 0,0 тыс. рублей или  0,0 процентов от доходов без учета объема безвозмездных поступлений
4) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 2017год, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета поселения

Утвердить перечень  главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению 1, к настоящему Решению.
 Статья 4. Нормативы распределения доходов

Установить, что в  2016 году применяются следующие нормативы распределения доходов:

1) по федеральным, региональным налогам и сборам, местным налогам, налогам, предусмотренным специальными налоговыми режимами, и неналоговым доходам - нормативы отчислений, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Алтай “О республиканском бюджете на 2016 год, решением »О бюджете муниципального образования « Майминский район» на 2016 год»
2) по доходам, кроме доходов, указанных в пункте первом настоящей статьи нормативы распределения согласно приложению 2, к настоящему Решению.
Статья 5.Учет объемов поступления доходов по основным источникам
Учесть в местном бюджете на 2016 год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2016 год

 Утвердить распределение расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов в классификации расходов бюджетов Российской Федерации:

на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;
Статья 7. Субсидии юридическим лицам, предусмотренные настоящим Решением, предоставляются на возмещение части затрат или недополученных доходов, возникших в связи с, выполнением работ, оказанием услуг, в целях поддержки и развития культуры и искусства, жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования Соузгинское сельское поселение, в порядке, установленном администрацией  муниципального образования Соузгинское сельское поселение

Статья 8. Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления  муниципального образования Соузгинское сельское поселение договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые органами местного самоуправления муниципального образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2016 год.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета  органами местного самоуправления муниципального образования, финансируемыми из местного бюджета на основе бюджетных смет, по кодам экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации, установленным администрацией органа местного самоуправления, обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.

Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета имеет право приостанавливать оплату расходов органов местного самоуправления муниципального образования, нарушающих установленный администрацией муниципального образования порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.

Договор, заключенный органом местного самоуправления  муниципального образования Соузгинское сельское поселение с нарушением требований настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства местного бюджета, является недействительным.

Установить, что получатель средств бюджета муниципального образования Соузгинское сельское поселение при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере 100% суммы договора (контракта) по договорам (контрактам) о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

- в размере 30% суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, Республики Алтай по остальным договорам (контрактам).
Статья 9. Органы местного самоуправления  муниципального образования Соузгинское сельское поселение не вправе принимать решения, приводящие к увеличению численности работников бюджетной сферы и органов местного самоуправления (за исключением численности работников органов местного самоуправления, осуществляющих  переданные полномочия Российской Федерации и Республики Алтай) а также расходов на содержание органов местного самоуправления.
Статья 10. Направить в 2016 году остатки средств местного бюджета, образовавшиеся на счете по учету средств местного бюджета по состоянию на  1 января 2016    года в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Соузгинское сельское поселение «О бюджете муниципального образования Соузгинское сельское поселение на  2015 год и на плановый период 2016 и 2017годов», в качестве источника внутреннего финансирования дефицита бюджета.
  2. Межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованные в 2015 году, могут использоваться в 2016 году на те же цели, при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств.
3.Установить следующие основания для  внесения изменений в Сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования, связанные с особенностями исполнения местного бюджета или  перераспределением бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета муниципального образования, с последующим внесением их в настоящее Решение:

по мере внесения изменений и дополнений в бюджетную классификацию Российской Федерации;

по фактическим поступлениям средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений и от иной приносящей доход деятельности;
в случае изменения закрепленных доходных источников местного бюджета за администраторами поступлений в местный бюджет;

на сумму возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет в бюджет муниципального образования « Майминский район» Республики Алтай;

4. Нормативные правовые акты  муниципального образования Соузгинское сельское поселение подлежат обязательному исполнению на всей территории муниципального образования, при этом их исполнение  не ставится в зависимость от наличия или отсутствия в местном бюджете денежных средств на их реализацию.
           Статья 11. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств  и предельные объемы финансирования бюджета поселения на 2016 год прекращают свое действие 31 декабря 2016 года.
Статья 12.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
Статья 13. Нормативные правовые акты муниципального образования Соузгинское  сельское поселение подлежат приведению в соответствие с настоящим Решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего Решения.

Статья 14. Настоящее Решение  подлежит обнародованию не позднее 10 дней после его подписания.
Глава Соузгинского

сельского поселения:                              И.Н. Коробков